
 

     

 
   

     
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO  “ ARCHIMEDE “ 

Via G. Bonfiglio,44  -  92022  Cammarata (AG.) 
Tel. 0922-909401  Fax 0922-901268 -  C.F. e P. IVA: 80006570842 

Sito web: ipiaarchimede.it – e-mail: agri02000x@istruzione.it – pec: agri02000x@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.n. 1076/C24                                                                                           Cammarata, 23/02/2016

  

                                                                                    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

 

 

Ai  Docenti  dell’Istituto 

Al  D.S.G.A. 

All’Albo pretorio online della Scuola 

Al sito web della Scuola 

 

 

BANDO INTERNO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DI N.1 ESPERTO PROGETTISTA, N.1 ESPERTO COLLAUDATORE,   

N.1 ESPERTO RESPONSABILE DELLE AZIONI DI PUBBLICITA’ 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”;  

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti n.21 del 06/10/2015 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n.57 del 06/10/2015 con cui si approva la partecipazione al bando suddetto; 



VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 approvato dal C.I.  il 15/02/2016 con 

delibera n.77;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica del 

seguente progetto: 

Sottoazione 
Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-260 
Ri-LAN-ciamo la voglia di 

studiare € 12.930,76 € 2.069,24 € 15.000,00 

 

LETTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” del PON FESR prot. n. AOODGEFID/1588 del 

13 gennaio 2016;  

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto 

ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 “Codice degli Appalti Pubblici”;  

LETTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

RILEVATA l’esigenza di indire, un bando interno di selezione per il reclutamento di n.1 esperto 

progettista, n.1 esperto collaudatore,  n.1 esperto responsabile delle azioni di pubblicità per il PON 

FESR in oggetto; 

 

Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente bando,  

 
DISPONE 

ai fini dell’implementazione del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento”, la procedura per la selezione interna, 

l’individuazione e il reclutamento delle figure suddette; 

 

EMANA 
il seguente bando interno riservato esclusivamente al personale docente dell’amministrazione 
scrivente destinataria dei fondi, per il reclutamento di: 

 



- n. 1 esperto cui affidare l’incarico di progettista 

- n. 1 esperto cui affidare l’incarico di collaudatore 

- n. 1 esperto cui affidare l’incarico di responsabile delle azioni di pubblicità 

 

ART. 1: FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 

I candidati dovranno possedere i seguenti requisiti di base: 

• Ottime conoscenze informatiche, con particolare riferimento alla gestione di dati sulla 

Piattaforma PON Fondi Strutturali, sul sito ANAC, sul sito del CIPE; 

• Comprovate e attestate esperienze di progettazione di ambienti multimediali per 

l’apprendimento o di laboratori in ambito scolastico e didattico o di reti informatiche; 

• Conoscenze normative, in materia di progetti finanziati con Fondi Strutturali; 

• Capacità di documentazione di processi gestionali, organizzativi e didattici; 

• Ottime conoscenze della normativa sugli appalti pubblici. 

 

Compito dell’esperto Progettista: riguarda  le attività propedeutiche all’indizione della procedura 

di evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni, 

nonché le operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma.  

Nel dettaglio, l’'esperto PROGETTISTA ha il compito di: 

Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto FESR (codice 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-

260)  per la realizzazione di reti LAN e WLAN 

- Conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni 

per l’Attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” 
- Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal Dirigente scolastico, mediante l'elaborazione della gara di appalto e la 

predisposizione del prospetto comparativo delle offerte pervenute, al fine di 

individuarne la migliore 

- Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 

nell'offerta prescelta (capitolato tecnico) e quelle richieste nel piano degli acquisti 

(matrice acquisti) 

- Operare sulla piattaforma informativa dell’ANAC per la richiesta del CIG e assolvere agli 

obblighi informativi verso l’Autorità Anticorruzione; 

- Operare sulla piattaforma del CIPE per la richiesta del CUP 

- Registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi 

al Piano FESR 

- Provvedere alla compilazione, nella medesima piattaforma telematica, delle matrici 

degli acquisti 

- Provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti, che si 

rendessero necessarie 

- Redigere i verbali relativi alla sua attività 

- Collaborare con il Dirigente scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le 

problematiche relative al Piano, al fine di soddisfare tutte le esigenze necessarie per 

una corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie al buon andamento delle attività. 

 
Compito dell’esperto Collaudatore: consiste  nella verifica della completezza e del corretto 

funzionamento delle attrezzature che sono state acquistate con il progetto. 
Nel dettaglio, l’'esperto COLLAUDATORE ha il compito di: 

- Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati ad ospitare le reti LAN, WLAM 

e le attrezzature acquistate;  



- Verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli impianti  eseguiti rispetto al 

progetto stilato dall’Istituto e dal progettista ed alla matrice acquisti; 

- Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza 

rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

- Eseguire un controllo completo dei beni acquistati; 

- Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati, avendo cura di 

segnalare tempestivamente eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla 

scheda tecnica; 

- Verificare l’esistenza dei manuali d’uso e la conformità delle licenze d’uso per i 

software acquistati; 

- Collaborare con il D.S., il D.S.G.A- e con il Progettista per tutte le problematiche relative 

al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione dell’intervento, partecipando alle riunioni necessarie 

al buon andamento delle attività; 

- Redigere i verbali relativi alla sua attività 

- Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto 

 

Compito dell’esperto Responsabile delle Azioni di Pubblicità 
L'esperto Responsabile delle Azioni di Pubblicità ha il compito di: 

- Coordinare le attività di comunicazione e pubblicità; 

- Collaborare con il D.S., il D.S.G.A- e con il Progettista per tutte le problematiche relative 

al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione dell’intervento, partecipando alle riunioni necessarie 

al buon andamento delle attività; 

- Attivare misure di informazione e pubblicità interne ed esterne attraverso il sito web 

della scuola e i mezzi di comunicazione; 

- Redigere i verbali relativi alla sua attività 

- Realizzare documenti  informativi e pubblicitari in formato elettronico o cartaceo  da 

inserire anche nella “Banca Dati Buone Pratiche” della piattaforma MIUR e ANSAS.  

 

ART. 2: CRITERI DI COMPARAZIONE DEI CURRICULA E MODALITA’ DI SELEZIONE 
Gli aspiranti saranno selezionati da un Gruppo di Lavoro, presieduto dal Dirigente Scolastico, 

attraverso la comparazione dei curricula pervenuti. 

La comparazione avverrà mediante l'attribuzione di un punteggio predeterminato in relazione alla 

valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante preliminarmente approvata dagli OO.CC.  

TITOLI PUNTEGGIO Progettista o Collaudatore 
Diploma  di Scuola Media superiore n. 2 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale in discipline tecnico-

scientifiche 

n. 5 punti 

Competenze informatiche certificate coerenti  con  la figura prevista 

nel  progetto  

n. 2 punti per ogni certificazione (max. 8 punti) 

Pregresse esperienze in PON-FESR-FSE 2007/13  n. 1 punto per ogni esperienza documentata  (max. 10 

punti) 

 

TITOLI PUNTEGGIO Azioni di pubblicità 
Diploma  di Scuola Media superiore n. 2 punti 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale in discipline tecnico-

scientifiche 

n. 5 punti 

Competenze informatiche certificate coerenti  con  la figura prevista 

nel  progetto . 

n. 2 punti per ogni certificazione (max. 6 punti) 

Pregresse esperienze in pubblicità progetti PON-FESR-FSE 2007/13 n. 1 punto per ogni esperienza documentata  (max. 10 

punti) 



ART. 3:  ATTRIBUZIONE INCARICO E COMPENSO 

L’attribuzione dell’incarico avverrà sotto forma di contratto di prestazione d’opera e il pagamento 

del compenso, sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna 

documentazione,entro il limite massimo previsto dal piano finanziario: 
 

Esperto Progettista: è previsto un compenso lordo corrispondente al 2%  dell’importo del 

progetto (Euro 300,00) così come previsto dal piano finanziario del  progetto.  

La durata dell’incarico è stabilità in n.15 ore. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle  5 e 

6 allegate al CCNL di categoria. (Euro  17,50 lordo dipendente+ 8,50% IRAP (Euro 18,99 lordo 

stato). 

 

Esperto Collaudatore: è previsto un compenso lordo corrispondente al 1%  dell’importo del 

progetto (Euro 150,00) così come previsto dal piano finanziario del  progetto.  

La durata dell’incarico è stabilità in n.7 ore. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle  5 e 6 

allegate al CCNL di categoria. (Euro  17,50 lordo dipendente + 8,50% IRAP (Euro 18,99 lordo stato). 

 

Esperto Responsabile Azioni di Pubblicità:: è previsto un compenso lordo corrispondente al 1%  

dell’importo del progetto (Euro 150,00) così come previsto dal piano finanziario del  progetto.  

La durata dell’incarico è stabilità in n.7 ore. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle  5 e 6 

allegate al CCNL di categoria. (Euro  17,50 lordo dipendente+ 8,50% IRAP (Euro 18,99 lordo stato). 

 

Il pagamento delle spettanze avverrà basandosi in base al registro orario compilato  e firmato da 

ogni singolo esperto. 

 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale 

e non continuativa non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di 

fine rapporto.  

 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività, a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 

Istituzione Scolastica da parte del MIUR e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta, ai 

tempi necessari allo svolgimento dello stessa e   non potrà superare, in ogni caso, il limite previsto 

dal piano finanziario autorizzato per il progetto. 

 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  

 

Allo stesso inoltre sarà prioritariamente richiesta una dichiarazione di assenza di qualsivoglia 

rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro con le Ditte che saranno invitate a gara per la 

fornitura delle attrezzature attinenti il piano. 

 

ART. 4: TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le istanze di partecipazione alla selezione indetta con il presente avviso  dovranno essere 

indirizzate al  Dirigente Scolastico dell’I.P.I.A. “Archimede”, Via Bonfiglio, 44 - 92022 – 
Cammarata e dovranno pervenire al protocollo dell’Istituto entro le ore 12,00 del 08 marzo 2016 

con una delle seguenti modalità:  

 

- Consegna brevi manu presso l’Ufficio Protocollo in busta chiusa; 

- Attraverso mail certificata all’indirizzo:  agri02000x@pec.istruzione.it;  

 



Sulla busta chiusa, sigillata e controfirmata su entrambi i lembi dovrà essere specificata la 

seguente dizione: “Contiene candidatura Esperto Interno 

(Progettista/Collaudatore/Responsabile Azioni di Pubblicità), Avviso prot. AOODGEFID/9035 del 

13/07/2015”. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire, a pena di esclusione dalla selezione: 

- Istanza per l’incarico utilizzando il modello presente in allegato (all. 1) 

- Scheda riepilogativa titoli compilata (all. 2); 

- Dettagliato curriculum professionale in formato europeo; 

- Copia carta d’identità valida; 

 

Non saranno prese in considerazione le istanze presentate prima della pubblicazione del bando o 

che giungeranno oltre il termine di scadenza. 

Non farà fede il timbro postale, ma il protocollo con ora di ricezione 

Non saranno prese in considerazione domande inviate per  fax. 

Non saranno prese in considerazione domande che non contengano gli allegati 1 e 2 debitamente 

compilati e  sottoscritti  e/o incomplete. 

 

Il bando sarà espletato anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida, purché pienamente 

rispondente alle esigenze della Scuola. In presenza di più istanze si procederà alla valutazione 

comparativa dei curricula, tenendo conto dei punteggi attribuiti.  

In caso di parità di punteggio l’incarico sarà conferito al richiedente più giovane 

 

Su richiesta del Gruppo di Lavoro dell’Istituto che esaminerà le istanze pervenute, al candidato alla 

selezione potranno essere richiesti tutti titoli dichiarati nella domanda di partecipazione al bando 

di selezione.  

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una 
sola candidatura e, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese sarà motivo di rescissione 

del contratto.  

 
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o 
società  interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. La figura del progettista e del 
collaudatore sono tra loro  incompatibili. 
 

ART. 5: GRADUATORIA  
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, il Gruppo di Lavoro  stilerà una 

graduatoria di merito provvisoria, attraverso la comparazione dei curricula secondo i criteri di 

valutazione precedentemente elencati. 

 
ART. 6: PUBBLICAZIONE DEI RISULTATI 

La  graduatoria sarà resa pubblica mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito web del 

medesimo e gli interessati potranno inoltrare  reclamo entro 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. Trascorso tale periodo e esaminati gli eventuali ricorsi, l’Istituzione scolastica 

pubblicherà la graduatoria definitiva e provvederà ad informare solo  i  candidati che si sono 

collocati in posizione utile nella graduatoria di merito per i quali il Dirigente Scolastico procederà 

all’assegnazione degli incarichi.  

 

 
 



ART. 7: RINUNZIA E SURROGA 

In caso di rinunzia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di cui al 

precedente comma. 

 

ART. 8: TRATTAMENTO DEI DATI  
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato d.lgs. 196/2003. 

 

ART. 10: DISPOSIZIONI FINALI  
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione dei Piani Integrati di Intervento.  

 

Il presente avviso interno viene reso pubblico in data odierna mediante: 

- Affissione  all’Albo dell’Istituto; 

-  Pubblicazione sul sito web del medesimo all’indirizzo: www.ipiaarchimede.it. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico   

Prof. Antonino Pardi 

 

 
 
 
 

 

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO 1 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  
ESPERTO (1) _________________________________ 

 
Avviso: AOODGEFID/9035 del 13/07/2015. 

 
Al Dirigente Scolastico 
Dell’I.P.I.A. “Archimede” 
Via Bonfiglio, 44 

92022 Cammarata  

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________ il ________________________________ e 

residente in __________________________ via ________________________________________ 

Cod.fiscale ____________________________ status professionale __________________________ 

e-mail __________________________________________ telefono _________________________ 

Chiede 
di poter partecipare alla selezione di ESPERTO INTERNO (1) ___________________________, 

secondo il bando pubblicato in data 23 febbraio 2016, per il  seguente progetto: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzat
o spese 
generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-260 
Ri-LAN-ciamo la 
voglia di studiare € 12.930,76 € 2.069,24 € 15.000,00 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 

punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e consapevole della decadenza da 

eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 

responsabilità quanto segue: 

- di essere cittadino italiano o di uno stato appartenente ad uno stato UE; 

- di essere in godimento dei diritti politici; 

- di non aver subito condanne penali ovvero di non aver procedimenti penali in corso; 

- di non essere collegati a ditte o società  interessate alle gare di fornitura delle attrezzature.  

- di essere a conoscenza e di accettare senza alcuna condizione quanto riportato nel bando 

pubblicato da codesto istituto; 

- la propria disponibilità a svolgere l’incarico senza riserva e secondo il calendario approntato dalla 

Scuola fino al completo espletamento delle attività attinenti al proprio ruolo; 

- di possedere le competenze informatiche previste dal bando coerenti con il progetto; 

- di confermare la veridicità dei dati e delle informazioni riportate nella presente domanda e 

di essere in possesso dei titoli culturali previsti dal bando per il quale concorre e indicati nel 

curriculum allegato. 



 

Si allega alla presente: 

-  curriculum vitae in formato europeo; 

- ALLEGATO 2  

- carta di identità valida; 

 

Il/la sottoscritto/a   esprime il proprio consenso affinchè i dati personali forniti possano essere 

trattati nel rispetto   del D. Lgs n. 196/2003  (Codice in materia di protezione dei dati personali), 

per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

Cammarata lì _________         FIRMA 

 

 

 

 

 

(1)  indicare la figura  richiesta tra le seguenti: n.1 esperto progettista, n.1 esperto collaudatore,  n.1 esperto 

responsabile delle azioni di pubblicità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 2 

 

SCHEDA RIEPILOGATIVA TITOLI DI:  
 
_____________________________________________________ 
                                                          (Cognome e nome 

 
 

ESPERTO  (1) ___________________________________ 
 

Codice identificativo progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-260 
 
  

TITOLI Progettista o Collaudatore Punteggio 
calcolato 

dall’Esperto 

Rif. C.V. 
(*) 

Punteggio 
assegnato 

dall’Istituzione 
Diploma  di Scuola Media superiore   

 

 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale in 

discipline tecnico-scientifiche 
   

Competenze informatiche certificate   

 

 

Pregresse esperienze in PON-FESR-FSE 2007/13   

 

 

TOTALE PUNTEGGIO    

 

 

TITOLI Azioni di Pubblicità Punteggio 
calcolato 

dall’Esperto 

Rif. C.V. 
(*) 

Punteggio 
assegnato 

dall’Istituzione 
Diploma  di Scuola Media superiore   

 

 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale in 

discipline tecnico-scientifiche 
   

Competenze informatiche certificate   

 

 

Pregresse esperienze in pubblicità progetti PON-

FESR-FSE 2007/13 
  

 

 

TOTALE PUNTEGGIO    

 
 

 (*) Indicare con la stessa lettera/numero riportati sul riferimento considerato del curriculum vitae. 

 

Cammarata,_________________  FIRMA 

 

 

 

 

(1) indicare la figura  richiesta tra le seguenti: n.1 esperto progettista, n.1 esperto collaudatore,  n.1 esperto 

responsabile delle azioni di pubblicità. 


		2016-02-23T16:42:24+0000
	PARDI ANTONINO




